26,3 — et 1<sup>o</sup>

7 in qua

- quentem mihi Hebraica lingua: Saule, Saule,  
 quid me persequeris? durum est tibi contra  
 15 stimulum calcitrare. Ego autem dixi: Quis  
 es Domine? Dominus autem dixit: Ego sum  
 Ez 2,1,3. 16 Iesus, quem tu persequeris. Sed exurge, et  
 sta super pedes tuos: ad hoc enim apparui  
 tibi, ut constituam te ministrum, et testem  
 eorum, quae vidisti, et eorum, quibus appa-  
 Jr 1,7.  
 1 Chr 16,35. 17 rebo tibi, <sup>1</sup>eripiens te de populo, et gentibus,  
 Dt 33,3. 18 in quas nunc ego mitto te, <sup>1</sup>aperire oculos  
 Is55,5; 42,7,16;  
 61,1. eorum, ut convertantur a tenebris ad lucem,  
 E 2,2. Kol 1,13. et de potestate satanae ad Deum, ut acci-  
 20 piant remissionem peccatorum, et sortem inter  
 G 1,16. 19 sanctos per fidem, quae est in me. Unde  
 Mt 3,8. 20 rex Agrippa, non fui incredulus caelesti vi-  
 sioni: sed his, qui sunt Damasci primum, et  
 Ierosolymis, et in omnem regionem Iudaeae,  
 et Gentibus annuntiabam, ut poenitentiam  
 21 agerent, et converterentur ad Deum, digna  
 21,30,31. 21 poenitentiae opera facientes. Hac ex causa  
 me Iudaei, cum essem in templo, comprehen-  
 L 24,44—47. 22 sum tentabant interficere. Auxilio autem adiu-  
 tus Dei usque in hodiernum diem sto, testi-  
 ficans minori, atque maiori, nihil extra dicens  
 quàm ea, quae Prophetae locuti sunt futura  
 1 K 15,20. 23 esse, et Moyses, <sup>1</sup>si passibilis Christus, si  
 primus ex resurrectione mortuorum, lumen  
 annunciaturus est populo, et Gentibus.  
 J 10,20. 24 Haec loquente eo, et rationem reddente, <sup>71</sup>  
 Festus magna voce dixit: Insanis Paule: (66)  
 multae te litterae ad insaniam convertunt.  
 25 Et Paulus: Non insanio (inquit) optime Feste,

17 § populis

19 caelestis visionis

22 &gt; sunt locuti

25 Et j at

γουσαν προς με τη Ἑβραϊδι διαλέκτῳ· Σαούλ Ps Sal 16,4.  
 Σαούλ, τί με διώκεις; σκληρόν σοι προς κέντρα  
 λακτίζειν. ἐγὼ δὲ εἶπα· τίς εἶ, κύριε; ὁ δὲ κύριος 15  
 εἶπεν· ἐγὼ εἰμι Ἰησοῦς ὃν σὺ διώκεις. ἀλλὰ 16 Ez 2,1,8.  
 ἀνάστηθι καὶ στήθι ἐπὶ τοὺς πόδας σου· εἰς τοῦτο  
 γὰρ ὤφθην σοι, προχειρίσασθαι σε ὀπηρέτην καὶ  
 μάρτυρα ὧν τε εἶδές με ὧν τε ὀφθήσομαί σοι, ἐξαι- 17 Jr 1,7.  
 ρούμενός σε ἐκ τοῦ λαοῦ καὶ ἐκ τῶν ἐθνῶν, εἰς 1 Chr 16,35.  
 οὗς ἐγὼ ἀποστέλλω σε, ἄνοῦξαι ὀφθαλμοὺς αὐτῶν, 18 Dt 33,3.  
 τοῦ ἐπιστρέφαι ἀπὸ σκοτους εἰς φῶς καὶ τῆς Is35,6; 42,7,16;  
 ἐξουσίας τοῦ σατανᾶ ἐπὶ τὸν θεόν, τοῦ λαβεῖν 61,1.  
 αὐτοὺς ἄφεισιν ἁμαρτιῶν καὶ κληρον ἐν τοῖς 20,32.  
 ἡγιασμένοις πίστει τῇ εἰς ἐμέ. Ὅθεν, βασιλεῦ E 2,2. Kol 1,13.  
 Ἀγρίππα, οὐκ ἐγενόμην ἀπειθής τῇ οὐρανίῳ 19 G 1,16.  
 ὀπτασίῳ, ἀλλὰ τοῖς ἐν Δαμασκῷ πρώτῳν τε καὶ 20 Mt 3,8.  
 Ἱεροσολύμοις πᾶσάν τε τὴν χώραν τῆς Ἰουδαίας L 3,8.  
 καὶ τοῖς ἔθνεσιν ἀπήγγελλον μετανοεῖν καὶ ἐπι-  
 στρέφειν ἐπὶ τὸν θεόν, ἄξια τῆς μετανοίας ἔργα  
 πράσσοντας. ἔνεκα τούτων με Ἰουδαῖοι συλλα- 21 21,30,31.  
 βόμενοι ἐν τῷ ἱερῷ ἐπειρῶντο διαχειρίσασθαι.  
 ἐπικουρίας οὖν τυχῶν τῆς ἀπὸ τοῦ θεοῦ ἄχρι τῆς 22 L 24,44—47.  
 ἡμέρας ταύτης ἕστηκα μαρτυρούμενος μικρῷ τε  
 καὶ μεγάλῳ, οὐδὲν ἐκτός λέγων ὧν τε οἱ προφῆται  
 ἐλάλησαν μελλόντων γίνεσθαι καὶ Μωϋσῆς, εἰ 23 17,3. 1 K 15,20.  
 παθητὸς ὁ Χριστός, εἰ πρώτος ἐξ ἀναστάσεως Kol 1,16.  
 νεκρῶν φῶς μέλλει καταγγέλλειν τῷ τε λαῷ καὶ 2 T 1,10.  
 τοῖς ἔθνεσιν. Ταῦτα δὲ αὐτοῦ ἀπολογουμένου Mt 4,16.  
 ὁ Φῆστος μεγάλη τῇ φωνῇ φησιν· μαίνη, Παῦλε· L 24,46.  
 τὰ πολλά σε γράμματα εἰς μανίαν περιτρέπει. 24 J 10,20.  
 ὁ δὲ Παῦλος· οὐ μαίνομαι, φησίν, κράτιστε Φῆστε, 25 L 1,3.